

ЗВІТ

ТОВ "УНІВЕРСАЛЬНА ТАРА" про дотримання умов дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами від 18 липня 2024 р. за № UA18060130010010134-II-0147К та виконання заходів щодо здійснення контролю за дотриманням установлених гранично допустимих викидів забруднюючих речовин

Загальна частина

Таблиця 1

Найменування суб'єкта господарювання	Товариство з обмеженою відповідальністю "УНІВЕРСАЛЬНА ТАРА"
Для юридичної особи - ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ для фізичної особи - підприємця: реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідний контролюючий орган і мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за серією та номером паспорта)	44522588
Місцезнаходження суб'єкта господарювання	11603 Житомирська обл, Коростенський р-н, м. Малин, вул. Огієнка, буд. 53-Д
Контактний номер телефона суб'єкта господарювання	+38 067-670-47-23
Адреса електронної пошти суб'єкта господарювання	
Місцезнаходження об'єкта (джерела викиду)	11603 Житомирська обл, Коростенський р-н, м. Малин, вул. Огієнка, буд. 53-Д
Номер дозволу на викиди та дата видачі	№ UA18060130010010134-II-0147К від 18 липня 2024р.
Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) уповноваженої особи суб'єкта господарювання	Директор Худоба Петро Романович
Контактний номер телефона уповноваженої особи суб'єкта господарювання	+38 067-670-47-23
Адреса електронної пошти уповноваженої особи суб'єкта господарювання	-
Номер і дата видачі довіреності, що засвідчує повноваження уповноваженої особи суб'єкта господарювання (у разі необхідності)	-

Основна частина

Результати виробничого контролю за дотриманням установлених у дозволі на викиди гранично допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від основних та інших джерел викидів *)

Таблиця 2

Номер джерела викиду	Найменування забруднюючої речовини	Затверджений гранично допустимий викид, міліграмів на куб. метр	Періодичність вимірювання	Методика виконання вимірювань	Місце відбору проб	Значення періодичних вимірювань*	Відхилення від затвердженого гранично допустимого викиду, міліграмів на куб. метр
1	2	3	4	5	6	7	8
*)							

*) - дозвіл на викиди ЗР отриманий 18.07.2024р, між контрольний період згідно затвердженого графіку контролю складає 12 місяців, дата проведення контрольних вимірювань відбудеться до 18 липня 2025року.

Таблиця 3

Номер джерела викиду	Найменування забруднюючої речовини	Затверджений гранично допустимий викид, міліграмів на куб. метр	Періодичність вимірювання	Методика виконання вимірювань	Місце відбору проб	Значення періодичних вимірювань*	Відхилення від затвердженого гранично допустимого викиду, міліграмів на куб. метр
1	2	3	4	5	6	7	8
*)							

*) - технологічних нормативів дозволом на викиди ЗР не установлено

Здійснення заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій *)

Таблиця 4

Здійснення заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій	Заходи, здійснені суб'єктом господарювання щодо мінімізації обсягу викидів та запобігання подібним аваріям у майбутньому
--	--

*) - заходи із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій дозволом на викиди ЗР не встановлені

Виконання заходів щодо скорочення обсягу викидів *)

Таблиця 5

Код виробничого та технологічного процесу, технологічного устаткування (установки)	Найменування заходу	Строк виконання заходу	Номер джерела викиду на карті-схемі	Очікуване зменшення обсягу викидів після впровадження заходу, тонн на рік	Обсяг витрат, тис. гривень		Інформація про виконання у звітному періоді
					загальний за кошторисною вартістю	витрати у звітному періоді	

*) - заходи щодо скорочення обсягу викидів дозволом на викиди ЗР не встановлені

Додаток: 1. Копія документа, що засвідчує повноваження уповноваженої особи суб'єкта господарювання (за наявності).

2. Електронна копія звіту у форматі Adobe Portable Document Format (PDF).



[Signature]
(підпис)

Гудоба П.Р.
(прізвище, власне ім'я та по батькові)
(за наявності)

ЗВІТ

про виконання умов до дозволу

№ UA18060130010010134-II-0147K від 18 липня 2024р.,

за період - 2024рік

1) Умови до викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами (умови до викидів забруднюючих речовин, умови до технологічного процесу, до обладнання та споруд, до очистки газопилового потоку).

1.1. Викиди забруднюючих речовин в атмосферу не повинні перевищувати гранично-допустимі викиди зазначені в дозволі. Інших викидів в атмосферу бути не повинно.

1.2 Викиди забруднюючих речовин із стаціонарних джерел підприємства, які не підлягають регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі санітарно-захисної зони.

1.3 Викиди від неорганізованих джерел у робочій зоні та за межами промайданчика не повинні перевищувати санітарні та екологічні норми, що встановлено законодавством.

1.4 У разі розширення та зміни діяльності підприємства, яка матиме значний вплив на довкілля відповідно до вимог Закону України "Про оцінку впливу на довкілля", суб'єкту господарювання необхідно провести оцінку впливу на довкілля та невідкладно внести відповідні зміни у проектну документацію та дозвіл на викиди, з метою недопущення застосування можливих штрафних санкцій при перевірці, внаслідок збільшення обсягів викидів чи зміни забруднюючих речовин, які не враховані у документації.

1.5. При зміні технологічного процесу, сировини, матеріалів (їх обсягів), що призводять до зміни кількісного або якісного складу викидів забруднюючих речовин, обов'язково вносити відповідні зміни в існуючий дозвіл на викиди.

1.6. При проведенні реконструкції, модернізації, введенні нових потужностей підприємство повинно керуватися чинним природоохоронним законодавством України.

1.7. Оператор повинен забезпечити, щоб всі роботи на об'єкті робились таким чином, щоб викиди в атмосферу та/або запах не призводили до суттєвих незручностей за межами об'єкту або до суттєвого впливу на навколишнє середовище - забезпечується.

1.8. Усі роботи на підприємстві повинні здійснюватися відповідно із затвердженими технологічними документами (технологічний регламент) та з використанням сировини та матеріалів, що відповідають ДСТУ, ТУ та іншій нормативній документації, затвердженій в установленому порядку з додержанням вимог чинного природоохоронного законодавства - технологічний регламент наявний, дотримується.

1.9. Ведення технологічного процесу на підприємстві, обслуговування обладнання повинно здійснюватися в суворій відповідності з проектною документацією, виробничими інструкціями, інструкціями з техніки безпеки і протипожежної безпеки - забезпечується.

1.10 Сировина та матеріали, що використовуються на підприємстві повинні відповідати технічним умовам, держстандартам, санітарним нормам та регламентам технологічних процесів. Економно використовувати сировину і матеріали - відповідають .

1.11 Усі види робіт мають здійснюватися на відповідному технологічному обладнанні та відповідно до його паспортних даних, згідно затверджених регламентів (інструкцій, техкарт тощо), в яких передбачені заходи, що запобігають дії на працівників небезпечних чинників - виконується.

1.12 Використання сировини та матеріалів належної якості, що пройшли радіаційний контроль та відповідають вимогам вогнетривкості - виконується.

1.13 При виявленні перед початком роботи або під час роботи несправностей на

робочому місці, в обладнанні та засобах індивідуального або колективного захисту, необхідно зупинити роботу і повідомити про це керівника робіт для вжиття заходів щодо їх усунення.

1.14 Розміщення технологічних процесів повинно бути спрямоване на забезпечення запобігання розповсюдження виробничих шкідливостей з приміщень з великими виділеннями шкідливих речовин в приміщення з меншими виділеннями або без них.

1.15 Дотримання правил безпечного ведення ремонтних робіт - дотримується.

1.16 Технологія виробництва повинна передбачати:

- оптимальної щільності розташування обладнання;
- запобігання забрудненню атмосферного повітря за межами санітарно-захисної зони понад встановлених нормативів ГДК.

- додержання граничнодопустимого рівня дії шкідливих виробничих факторів.

1.17. Технологічне обладнання підприємства повинно бути налагоджено, герметичне - виконується.

1.18. Утримувати агрегати та механізми у належному технічному стані - виконується.

1.19. Пронумеровані всі джерела відповідно переліку таблиць інвентаризації - виконується.

1.20. Технологічні процеси повинні відповідати нормативним документам та Держстандартам в галузі безпеки праці - відповідають.

1.21. При роботі технологічного обладнання слід чітко дотримуватися технологічної документації заводу-виробника - дотримується.

1.22. Забороняється робота обладнання на форсованому режимі, крім випадків передбачених регламентом.

1.23. Використання технічно справних машин та механізмів при експлуатації об'єкта - виконується.

1.24. Використання у виробництві сучасного, економного, низькошумового енергетично-го обладнання - використовується.

1.25. Умови до очистки газопилового потоку:

1.25.1 розробити і затвердити інструкцію з експлуатації ГОУ відповідно до умов їх роботи - знаходиться в стадії розробки

1.25.2 призначити осіб, відповідальних за технічний стан, обслуговування і безпечну експлуатацію ГОУ - призначені, наказ № 2024/07/18-1 від 18.07.2024р.

1.25.3 проводити не менше одного разу на три роки технічне навчання і перевірку знань інженерно-технічного персоналу та не менше одного разу на рік обслуговуючого персоналу, залученого до експлуатації ГОУ - буде проводитись

1.25.4 розробити паспорт на ГОУ відповідно до форми, встановленої Правилами технічної експлуатації установок очистки газів, затверджених наказом Мінприроди від 06.02.2009 р. №52 із змінами від 26.11.2015 р. № 454 - знаходиться в стадії розробки

1.25.5 постійно підтримувати у справному стані ГОУ - виконується

2) Умови до виробничого контролю

2.1. Керівник робіт повинен щоденно здійснювати нагляд за дотриманням належного рівня експлуатації всього обладнання.

2.2. Систематично необхідно проводити контроль техобладнання та устаткування - проводиться.

2.3. Для зменшення втрат сировини, матеріалів, паливноенергетичних ресурсів чи готової продукції та запобігання викидів в атмосферне повітря забруднюючих речовин на усьому ланцюгу технологічного процесу виробництва готової продукції необхідно

проводити технічний огляд та контроль за герметичністю обладнання - проводиться.

2.4. Щоденно, перед початком роботи, проводити візуальний огляд обладнання та блокуючих пристроїв, огляд цілісності трубопроводів, щільності фланцевих з'єднань, електрокомунікацій, стан та працездатність припливно-витяжної та аварійної вентиляції тощо. Результат здійснення огляду фіксувати у відповідних журналах - проводиться.

2.5. Один раз на місяць здійснювати візуальний огляд за герметичністю обшивки енергетичних установок, вибухових клапанів, зварних сполучень технологічних трубопроводів, стану фланцевих та різьбових з'єднань, ущільнень. Регулярно усувати присоси повітря через обшивку енергетичних установок, повітропроводів - проводиться.

(а) для будь-якого параметру, вимірювання якого в силу особливостей пробовідбору/ аналізу за 20 хвилин неможливо, необхідно встановити придатний період пробовідбору, а отримані при таких вимірах величини не повинні перевищувати гранично допустиму величину дозволених викидів;

(б) результати вимірювань масової концентрації забруднюючої речовини, які характеризують вміст цієї забруднюючої речовини за 20 хв. проміжок часу по всьому вимірному перерізу газоходу, вважаються такими, що не перевищують значення відповідного нормативу граничнодопустимого викиду, якщо значення кожного результату вимірювання не перевищують значення встановленого нормативу ГДВ

(в) гранично допустима інтенсивність викидів повинна розраховуватися на основі концентрацій як середня величина за певний період часу, помножена на величину відповідної масової витрати. Не один з визначених таким чином показників не повинен перевищувати гранично допустиму величину інтенсивності викидів;

(г) для всіх інших параметрів, не один із середніх показників за 20 хвилин не повинен перевищувати гранично допустиму величину дозволених викидів.

2.6. Повинно бути забезпечено необхідне технічне обслуговування устаткування для моніторингу та аналітичного устаткування для того, щоб моніторинг давав точні дані про викиди забруднюючих речовин. Після аналізу результатів випробувань, частота, методи та перелік робіт з моніторингу, відбору проб та аналізу, приведені в Дозволі, повинні коректуватися при умові попереднього письмового дозволу Департаменту екології та природних ресурсів Житомирської обласної державної адміністрації. В разі потреби буде налагоджено вимоги п. 2.6.

2.7. На всіх джерелах викидів Оператор повинен встановити такі пристрої або устаткування для пробовідбору (включаючи устаткування для вводу даних або інше електронне устаткування), які можуть бути приписані Департаменту екології та природних ресурсів Житомирської обласної державної адміністрації. Все устаткування повинно забезпечувати безпечне функціонування всіх систем пробовідбору та моніторингу - в разі виникнення необхідності буде виконано вимоги п. 2.7..

2.8. Оператор повинен забезпечувати постійний та безпечний доступ до точок відбору проб для контролю викидів в атмосферне повітря, а також безпечний доступ до будь-яких інших точок пробовідбору та моніторингу, відповідно вимогам Департаменту екології та природних ресурсів Житомирської обласної державної адміністрації - в разі потреби буде виконано вимоги п. 2.8.

2.9. Здійснення контролю в установленому законодавством порядку за дотриманням ГДК (ОБРВ) забруднення атмосферного повітря в приземному шарі атмосфери шляхом проведення інструментально-лабораторних вимірювань акредитованими лабораторіями на межі СЗЗ об'єкта та у точках житлової забудови (при наявності) - буде виконано на протязі 2025 року .

3) Умови до неорганізованих (вимоги) та залпових джерел викидів

3.1. Умови (вимоги) до неорганізованих джерел викидів:

Номер джерела викиду 04 – заточувальний верстат, зварювальний інвертор, пристрій зарядки АКБ.

1. Викиди забруднюючих речовин в атмосферу не повинні перевищувати гранично допустимі викиди зазначені в Обґрунтовуючих матеріалах.
2. Своєчасно проводити профілактичний, плановий та поточний ремонт технологічного обладнання для оптимізації технологічного процесу - проводиться.
3. Слідкувати за технічним станом обладнання - виконується.
4. Використання апаратів, машин та установок з дотриманням техрежимів та умов, що передбачені технологічною документацією на них - дотримується.
5. Необхідно виключити можливість роботи обладнання у форсованому режимі.
6. При виконанні робіт з механічної обробки металу на металообробних верстатах та зварювання металу при допомозі інвертору, необхідно дотримуватися вимог по експлуатації устаткування відповідно до його технічних характеристик - дотримується.

Номер джерела викиду 05 – ємність зберігання ДП, гирло бензобаку транспорту

1. Викиди забруднюючих речовин в атмосферу не повинні перевищувати гранично-допустимі викиди зазначені в Обґрунтовуючих матеріалах.
2. Використання апаратів, машин та установок з дотриманням технологічних режимів, та умов, що передбачені технічною документацією на них. Утримання у повній технічній справності обладнання - утримується;.
4. При відсутності спеціальних герметизуючих елементів горловини паливного бака автомобіля, герметизація бака автомобіля повинна забезпечуватись спеціальною ущільнювальною шайбою з еластичного матеріалу. Слідкувати за технічним станом обладнання - дотримується.
6. Своєчасне проведення профілактичного ремонту устаткування - проводиться.
7. Арматура та з'єднання на шлангах ПРК повинні забезпечувати повну герметичність та виключати можливість попадання викидів вуглеводнів в атмосферне повітря - забезпечується.
8. Обладнання колонок стоп-пістолетпмиз запобіжним закриваючим механізмом, який при падінні пістолету на землю, при розриві наповнювального шлангу або при заповненні рівень в баку досягне пістолету, автоматично його закриває.- виконується
9. Оператор повинен експлуатувати технічно справне обладнання зі справним заземленням, здійснювати постійний контроль за станом обладнання, трубопроводів, засувної апаратури із записом в оперативному журналі, відображати в журналі параметри процесів перекачування і зберігання палива.- здійснюється
10. Експлуатацію обладнання здійснювати лише при наявності дозволу Держпраці на виконання робіт підвищеної небезпеки – в стадії розробки
11. Перед пуском в роботу необхідно перевіряти герметичність обладнання, арматури, трубопроводів. При виявленні пропусків негайно вживати заходів щодо їх усунення. Всі засувні пристрої повинні утримуватися у справному стані і забезпечувати швидке та надійне припинення надходження або витікання палива - перевіряється.
12. Перед кожним перекачуванням слід ретельно оглядати трубопроводи, виявлені дефекти негайно усувати. При оглядах необхідно особливу увагу звертати на стан опор, їх справність і правильне положення труб щоб уникнути небезпечного провисання і деформації, що можуть викликати аварії і витік нафтопродукту. Компенсатори, шарнірні з'єднання повинні мати вільний рух і забезпечувати герметичність.- дотримується
13. Забороняється залишати відкритою запірну арматуру на непрацюючих трубопроводах. Виключені з технологічної схеми трубопроводи повинні бути заглушені - виконується.
14. Конструкція зливно-наливних пристроїв і колекторів повинна забезпечувати можливість звільнення їх від залишків рідин - дотримується.
15. Забороняється експлуатація несправних паливороздаточних колонок та резервуарів. Резервуари підлягають гідравлічним випробуванням зі складанням відповідного акту - виконується.
16. У період експлуатації всі технологічні трубопроводи повинні піддаватися ретельному огляду відповідальним за їх безпечну експлуатацію. Термін огляду встановлюється керівництвом

нафтобази, але не рідше ніж через кожні 12 місяців.- виконується

17. Експлуатація обладнання з дотриманням вимог технологічного регламенту, правил і норм охорони праці, пожежної та екологічної безпеки, промсанітарії. - дотримується

18. Антикорозійне покриття резервуарів.

Номер джерела викиду 06 – вивантаження тирси з бункеру фільтрувальної установки

1) Викиди забруднюючих речовин в атмосферу не повинні перевищувати гранично допустимі викиди зазначені в Обґрунтовуючих матеріалах.

2) Своєчасно проводити профілактичний, плановий та поточний ремонт технологічного обладнання для оптимізації технологічного процесу - проводиться.

3) Слідкувати за технічним станом обладнання - виконується.

4) Використання апаратів, машин та установок з дотриманням техрежимів та умов, що передбачені технологічною документацією на них дотримується.

5) Необхідно виключити можливість роботи обладнання у форсованому режимі.

6) Не допускати надлишкового накопичення тирси у бункері очисної установки, не допускати розсипання тирси на прилеглу територію, своєчасно прибирати прилеглу до ГОУ територію - виконується.

4) Комплекс заходів із запобігання виникненню надзвичайних ситуацій, спрямованих на регулювання техногенної та природної безпеки

4.1. Припинення будь-яких робіт при виникненні нештатних ситуацій (аварія, несправність тощо) до приведення технологічного процесу до нормальних умов

4.2. Розробити та погодити в установленому порядку план організаційних заходів щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій і аварій - розроблено .

4.3. Дотримуватися вимог пожежної безпеки та охорони праці - дотримується.

4.4. Розробити спеціальні заходи щодо охорони довкілля на випадок виникнення аварійних ситуацій техногенного та природного походження, вживати заходів з ліквідації причин та наслідків забруднення - розроблено.

4.5. При виникненні аварійних та нештатних ситуацій характеристики кількісного і якісного впливу на компоненти довкілля та компенсаційні заходи визначаються у порядку до вимог діючих законодавчих норм та актів.

4.6. Оператор повинен документально фіксувати будь-які аварії. В повідомленні, яке надається управлінню, повинна наводитися докладна інформація про обставини, які призвели до аварії та про всі прийняті дії для мінімізації впливу на навколишнє середовище та для мінімізації обсягу утворених викидів.

4.7. Суб'єкт господарювання щороку подає до дозвольного органу звіт про дотримання умов дозволу на викиди та виконання заходів щодо здійснення контролю за дотриманням встановлених гранично допустимих викидів забруднюючих речовин. Подання звіту та його розміщення на інтернет-ресурсі дозвольного органу здійснюються у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

За звітний період надзвичайних і аварійних ситуацій на підприємстві не виникало